
 

 

 
Istituto Comprensivo Collepasso 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

via del Bosco, 63 - 73040 - Collepasso (LE) 

Tel. 0833/341024 Fax 0833/345198 C.F. 90018440751  

e-mail leic82200b@istruzione.it 
 

 

                                                                                                          

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALL’ALBO ON LINE  

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

                             - SEDE- 

CUP B22G20000960006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

Accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il Decreto 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”;  

Visti il Regolamento (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO il PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 

ed interne”.  

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per 

le scuole del primo ciclo; 

VISTO che in adesione al suddetto Avviso pubblico l’Istituto Comprensivo Collepasso ha inoltrato il piano n. 

1026449 sulla piattaforma del MIUR SIF 2020 - SISTEMA INFORMATIVO FONDI - in data 27 aprile 2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO
C.F. 90018440751 C.M. LEIC82200B
AOO_leic82200b - ISTITUTO COMPRENSIVO - COLLEPASSO

Prot. 0004968/U del 22/07/2020

mailto:leic82200b@istruzione.it


VISTA la nota del MIUR Prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 con cui sono state pubblicate sulla 

sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie 

regionali delle proposte approvate, tra le quali risulta quella dell’Istituto Comprensivo Collepasso; 

VISTA la lettera del MIUR Prot. AOODGEFID - 10459 del 05/05/2020 con cui l’Istituto Comprensivo 

Collepasso è stato autorizzato ad attuare il progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169 per un finanziamento 

complessivo di € 13.000,00; 

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON e le disposizioni e istruzioni 

per la realizzazione degli interventi 2014-2020;  

Visto il proprio provvedimento Prot. n. 3752/U del 03/06/2020 di formale assunzione al Programma Annuale 

2020 del finanziamento di cui al Progetto codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169 regolarmente autorizzato 

e finanziato;  

Vista la delibera n. 38 del Collegio dei Docenti del 18.05.2020 con la quale è stata elaborata l’integrazione del 

PTOF 2019/2022 con il Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169;  

Vista la delibera n. 85 del Consiglio di Istituto del 28.05.2020 con la quale è stata approvata l’integrazione del 

PTOF 2019/2022 con il Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169;  

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;  

Ritenuto necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs.n. 50/2016, un Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per tutte le fasi della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, 

dell’esecuzione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169;  

Considerato che in base alla normativa vigente il RUP deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante;  

Vista la delibera n. 98 del 30.06.2020 del Consiglio d’Istituto che dispone la nomina del Dirigente Scolastico 

quale RUP del Progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169;  

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Provvedimento 

 
D E T E R M I N A 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi a 

valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020, di cui all’Avviso Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR, 

finalizzato alla realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, per il progetto di seguito indicato: 
 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto  

 

Titolo 

modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture  

 

Importo 

Autorizzato 

spese 

generali  

 

Importo 

Autorizzato 

progetto  

 

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-169  

 
Home 

learning 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 

 

Si dispone la pubblicazione del presente decreto all’albo on line e sul sito web istituzionale 

www.comprensivocollepasso.edu.it  

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Maria Francesca CONTE) 

 

 


		2020-07-21T12:35:09+0200
	MARIA FRANCESCA CONTE




